
PRÉFET

DE LA RÉGION

BOURGOGNE

FRANCHE-COMTÉ

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°BFC-2022-017

PUBLIÉ LE  2 FÉVRIER 2022



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté /

BFC-2022-02-01-00006 - ARS BFC SG 2022-007 Décision Equipe

Encadrement 02 2022 (4 pages) Page 4

BFC-2022-02-01-00007 - ARS BFC SG 2022-008 Décision Délégation

Signature 02 2022 (18 pages) Page 9

ARS Bourgogne Franche-Comté / DOS-Département performance des soins

hospitaliers/UTSH 58-89-71-39

BFC-2021-12-21-00018 - ARRETE N° ARSBFC/DOS/PSH/2021-1410
fixant le

montant de la rémunération incitative attribuée dans le cadre de

l�expérimentation pour l�incitation à la prescription hospitalière de

médicaments biologiques délivrés en ville pour le CHRU de BESANÇON


au titre du 2ème semestre 2020
 (2 pages) Page 28

BFC-2021-12-21-00019 - ARRETE N° ARSBFC/DOS/PSH/2021-1412
fixant le

montant de la rémunération incitative attribuée dans le cadre de

l�expérimentation pour l�incitation à la prescription hospitalière de

médicaments biologiques délivrés en ville pour le Groupe Hospitalier de

HAUTE SAONE 
de VESOUL au titre du 2ème semestre 2020
 (2 pages) Page 31

BFC-2021-12-21-00017 - ARRETE N° ARSBFC/DOS/PSH/2021-1413
fixant le

montant de la rémunération incitative attribuée dans le cadre de

l�expérimentation pour l�incitation à la prescription hospitalière de

médicaments biologiques délivrés en ville pour le CH de MACON au titre

du 2ème semestre 2020
 (2 pages) Page 34

BFC-2021-12-21-00016 - ARRETE N° ARSBFC/DOS/PSH/2021-1414
fixant le

montant de la rémunération incitative attribuée dans le cadre de

l�expérimentation pour l�incitation à la prescription hospitalière de

médicaments biologiques délivrés en ville pour le CH de DOLE au titre du

2ème semestre 2020
 (2 pages) Page 37

BFC-2022-01-10-00008 - ARRETE N° ARSBFC/DOS/PSH/2022-006
Annule et

remplace l�arrêté n° ARSBFC/DOS/PSH/2021-1410 du 21 décembre 2021

fixant le montant de la rémunération incitative attribuée dans le cadre de

l�expérimentation pour l�incitation à la prescription hospitalière de

médicaments biologiques délivrés en ville pour le CHRU de BESANÇON


au titre du 2ème semestre 2020
 (2 pages) Page 40

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire / Économie

Agricole

BFC-2021-08-10-00006 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de M.

Armand GALLAND à Sagy (1 page) Page 43

2



BFC-2021-10-08-00004 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de M.

Denis POPELIN à Saint-Martin-du-Lac (1 page) Page 45

BFC-2021-10-13-00009 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de M.

Quentin PROST à Cronat (1 page) Page 47

BFC-2021-10-13-00010 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de

M.Thomas LIGIER à Toulon-sur-Arroux (1 page) Page 49

BFC-2021-10-12-00024 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de

Mme Aline GALLEGHER à Beauvernois (1 page) Page 51

BFC-2021-10-14-00005 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter du

GAEC DES ODRETS à Matour (1 page) Page 53

BFC-2021-10-04-00008 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter du

GAEC DOREY à Charette Varennes  (2 pages) Page 55

3



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2022-02-01-00006

ARS BFC SG 2022-007 Décision Equipe

Encadrement 02 2022

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-02-01-00006 - ARS BFC SG 2022-007 Décision Equipe Encadrement 02 2022 4



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-02-01-00006 - ARS BFC SG 2022-007 Décision Equipe Encadrement 02 2022 5



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-02-01-00006 - ARS BFC SG 2022-007 Décision Equipe Encadrement 02 2022 6



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-02-01-00006 - ARS BFC SG 2022-007 Décision Equipe Encadrement 02 2022 7



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-02-01-00006 - ARS BFC SG 2022-007 Décision Equipe Encadrement 02 2022 8



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2022-02-01-00007

ARS BFC SG 2022-008 Décision Délégation

Signature 02 2022

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-02-01-00007 - ARS BFC SG 2022-008 Décision Délégation Signature 02 2022 9



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-02-01-00007 - ARS BFC SG 2022-008 Décision Délégation Signature 02 2022 10



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-02-01-00007 - ARS BFC SG 2022-008 Décision Délégation Signature 02 2022 11



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-02-01-00007 - ARS BFC SG 2022-008 Décision Délégation Signature 02 2022 12



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-02-01-00007 - ARS BFC SG 2022-008 Décision Délégation Signature 02 2022 13



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-02-01-00007 - ARS BFC SG 2022-008 Décision Délégation Signature 02 2022 14



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-02-01-00007 - ARS BFC SG 2022-008 Décision Délégation Signature 02 2022 15



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-02-01-00007 - ARS BFC SG 2022-008 Décision Délégation Signature 02 2022 16



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-02-01-00007 - ARS BFC SG 2022-008 Décision Délégation Signature 02 2022 17



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-02-01-00007 - ARS BFC SG 2022-008 Décision Délégation Signature 02 2022 18



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-02-01-00007 - ARS BFC SG 2022-008 Décision Délégation Signature 02 2022 19



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-02-01-00007 - ARS BFC SG 2022-008 Décision Délégation Signature 02 2022 20



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-02-01-00007 - ARS BFC SG 2022-008 Décision Délégation Signature 02 2022 21



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-02-01-00007 - ARS BFC SG 2022-008 Décision Délégation Signature 02 2022 22



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-02-01-00007 - ARS BFC SG 2022-008 Décision Délégation Signature 02 2022 23



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-02-01-00007 - ARS BFC SG 2022-008 Décision Délégation Signature 02 2022 24



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-02-01-00007 - ARS BFC SG 2022-008 Décision Délégation Signature 02 2022 25



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-02-01-00007 - ARS BFC SG 2022-008 Décision Délégation Signature 02 2022 26



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-02-01-00007 - ARS BFC SG 2022-008 Décision Délégation Signature 02 2022 27



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2021-12-21-00018

ARRETE N° ARSBFC/DOS/PSH/2021-1410

fixant le montant de la rémunération incitative

attribuée dans le cadre de l�expérimentation

pour l�incitation à la prescription hospitalière de

médicaments biologiques délivrés en ville pour le

CHRU de BESANÇON 

au titre du 2ème semestre 2020

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-12-21-00018 - ARRETE N° ARSBFC/DOS/PSH/2021-1410

fixant le montant de la rémunération incitative attribuée dans le cadre de l�expérimentation pour l�incitation à la prescription

hospitalière de médicaments biologiques délivrés en ville pour le CHRU de BESANÇON 

au titre du 2ème semestre 2020

28



 

 

 

 

 

 

ARRETE N° ARSBFC/DOS/PSH/2021-1410 
fixant le montant de la rémunération incitative attribuée dans le cadre de 

l’expérimentation pour l’incitation à la prescription hospitalière de médicaments 
biologiques délivrés en ville pour le CHRU de BESANÇON  

au titre du 2ème semestre 2020 

 
 
Le directeur général de l’agence régionale de santé 
 
 
VU le code de la sécurité sociale, notamment ses articles L. 162-31-1, et R. 162-50-1 à R. 162-50-14 ; 

VU l’arrêté du 19 avril 2021 relatif à l'expérimentation pour l'incitation à la prescription hospitalière de 
médicaments biologiques délivrés en ville ; 

VU l’arrêté du 2 octobre 2018 fixant la liste des établissements retenus dans le cadre de 
l’expérimentation pour l’incitation à la prescription hospitalière de médicaments biologiques 
similaires délivrés en ville ; 

 
VU l’arrêté du 12 avril 2019 fixant la liste des établissements retenus dans le cadre de l'extension au 

groupe adalimumab de l'expérimentation pour l'incitation à la prescription hospitalière de 
médicaments biologiques similaires délivrés en ville ; 

 
VU  la note d’information n° SG/ART. 51/CNAM/DSES/2019/270 du 6 décembre 2019 relative aux 

expérimentations en application de l'article 51 de la loi de financement de la sécurité sociale pour 
2018 ; 

 

 

Considérant que, au titre de sa participation à l’expérimentation pour l’incitation à la prescription 
hospitalière de médicaments biologiques délivrés en ville autorisée par l’arrêté du 19 avril 2021, et au 
regard du volume de médicaments biologiques similaires prescrits et remboursés au titre de la période 
juillet-décembre 2020, l’établissement de santé se voit attribuer une rémunération incitative au titre de 
l’année 2020 ; 

 

A R R E T E 
 

ARTICLE 1er : Le présent arrêté fixe le montant de la rémunération allouée à l’établissement de santé dont 
les modalités de calcul sont précisées dans le cahier des charges annexé à l’arrêté du 19 avril 2021, au 
titre de l’année 2020 

 
Classe ATC : Insuline Glargine / Etanercep / Adalimumad 
 
Raison sociale : CHRU de BESANÇON 
 
FINESS juridique : 250000015 
 
FINESS géographique : 250000023 

 
Ce montant est fixé à 82 518 euros : 
 
ARTICLE 2 : Le montant fixé à l’article 1er est versé en une seule fois par la caisse primaire d’assurance 
maladie pivot désignée par la caisse nationale d’assurance maladie.  

 
ARTICLE 3 : Un recours contre le présent arrêté peut être formé auprès du tribunal inter régional de la 
tarification sanitaire et sociale de Nancy, dans un délai de deux mois à compter de sa notification à 
l’établissement concerné. 
 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-12-21-00018 - ARRETE N° ARSBFC/DOS/PSH/2021-1410

fixant le montant de la rémunération incitative attribuée dans le cadre de l�expérimentation pour l�incitation à la prescription

hospitalière de médicaments biologiques délivrés en ville pour le CHRU de BESANÇON 

au titre du 2ème semestre 2020

29



ARTICLE 4 : Le directeur général de l’agence régionale de santé et le directeur de la caisse nationale 
d’assurance maladie sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera 
notifié à l’établissement concerné. 
 

        
 
 
            Fait à Dijon, le 21 décembre 2021 
 

 
 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-12-21-00018 - ARRETE N° ARSBFC/DOS/PSH/2021-1410

fixant le montant de la rémunération incitative attribuée dans le cadre de l�expérimentation pour l�incitation à la prescription

hospitalière de médicaments biologiques délivrés en ville pour le CHRU de BESANÇON 

au titre du 2ème semestre 2020

30



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2021-12-21-00019

ARRETE N° ARSBFC/DOS/PSH/2021-1412

fixant le montant de la rémunération incitative

attribuée dans le cadre de l�expérimentation

pour l�incitation à la prescription hospitalière de

médicaments biologiques délivrés en ville pour le

Groupe Hospitalier de HAUTE SAONE 

de VESOUL au titre du 2ème semestre 2020

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-12-21-00019 - ARRETE N° ARSBFC/DOS/PSH/2021-1412

fixant le montant de la rémunération incitative attribuée dans le cadre de l�expérimentation pour l�incitation à la prescription

hospitalière de médicaments biologiques délivrés en ville pour le Groupe Hospitalier de HAUTE SAONE 

de VESOUL au titre du 2ème semestre 2020

31



 

 

 

 

 

 

ARRETE N° ARSBFC/DOS/PSH/2021-1412 
fixant le montant de la rémunération incitative attribuée dans le cadre de 

l’expérimentation pour l’incitation à la prescription hospitalière de médicaments 
biologiques délivrés en ville pour le Groupe Hospitalier de HAUTE SAONE  

de VESOUL au titre du 2ème semestre 2020 
 
 
Le directeur général de l’agence régionale de santé 
 
 
VU le code de la sécurité sociale, notamment ses articles L. 162-31-1, et R. 162-50-1 à R. 162-50-14 ; 

VU l’arrêté du 19 avril 2021 relatif à l'expérimentation pour l'incitation à la prescription hospitalière de 
médicaments biologiques délivrés en ville ; 

VU l’arrêté du 2 octobre 2018 fixant la liste des établissements retenus dans le cadre de 
l’expérimentation pour l’incitation à la prescription hospitalière de médicaments biologiques 
similaires délivrés en ville ; 

 
VU l’arrêté du 12 avril 2019 fixant la liste des établissements retenus dans le cadre de l'extension au 

groupe adalimumab de l'expérimentation pour l'incitation à la prescription hospitalière de 
médicaments biologiques similaires délivrés en ville ; 

 
VU  la note d’information n° SG/ART. 51/CNAM/DSES/2019/270 du 6 décembre 2019 relative aux 

expérimentations en application de l'article 51 de la loi de financement de la sécurité sociale pour 
2018 ; 

 

 
Considérant que, au titre de sa participation à l’expérimentation pour l’incitation à la prescription 
hospitalière de médicaments biologiques délivrés en ville autorisée par l’arrêté du 19 avril 2021, et au 
regard du volume de médicaments biologiques similaires prescrits et remboursés au titre de la période 
juillet-décembre 2020, l’établissement de santé se voit attribuer une rémunération incitative au titre de 
l’année 2020 ; 

 
A R R E T E 

 

ARTICLE 1er : Le présent arrêté fixe le montant de la rémunération allouée à l’établissement de santé dont 
les modalités de calcul sont précisées dans le cahier des charges annexé à l’arrêté du 19 avril 2021, au 
titre de l’année 2020 

 
Classe ATC : Insuline Glargine  
 

Raison sociale : Groupe Hospitalier de HAUTE-SAONE 

 
FINESS juridique : 700004591 
 
FINESS géographique : 700000029 

 
Ce montant est fixé à 3 086 euros : 
 
ARTICLE 2 : Le montant fixé à l’article 1er est versé en une seule fois par la caisse primaire d’assurance 
maladie pivot désignée par la caisse nationale d’assurance maladie.  

 
ARTICLE 3 : Un recours contre le présent arrêté peut être formé auprès du tribunal inter régional de la 
tarification sanitaire et sociale de Nancy, dans un délai de deux mois à compter de sa notification à 
l’établissement concerné. 
 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-12-21-00019 - ARRETE N° ARSBFC/DOS/PSH/2021-1412

fixant le montant de la rémunération incitative attribuée dans le cadre de l�expérimentation pour l�incitation à la prescription

hospitalière de médicaments biologiques délivrés en ville pour le Groupe Hospitalier de HAUTE SAONE 

de VESOUL au titre du 2ème semestre 2020

32



ARTICLE 4 : Le directeur général de l’agence régionale de santé et le directeur de la caisse nationale 
d’assurance maladie sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera 
notifié à l’établissement concerné. 
 

        
 
 
            Fait à Dijon, le 21 décembre 2021 
 
 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-12-21-00019 - ARRETE N° ARSBFC/DOS/PSH/2021-1412

fixant le montant de la rémunération incitative attribuée dans le cadre de l�expérimentation pour l�incitation à la prescription

hospitalière de médicaments biologiques délivrés en ville pour le Groupe Hospitalier de HAUTE SAONE 

de VESOUL au titre du 2ème semestre 2020

33



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2021-12-21-00017

ARRETE N° ARSBFC/DOS/PSH/2021-1413

fixant le montant de la rémunération incitative

attribuée dans le cadre de l�expérimentation

pour l�incitation à la prescription hospitalière de

médicaments biologiques délivrés en ville pour le

CH de MACON au titre du 2ème semestre 2020

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-12-21-00017 - ARRETE N° ARSBFC/DOS/PSH/2021-1413

fixant le montant de la rémunération incitative attribuée dans le cadre de l�expérimentation pour l�incitation à la prescription

hospitalière de médicaments biologiques délivrés en ville pour le CH de MACON au titre du 2ème semestre 2020

34



 

 

 

 

 

 

ARRETE N° ARSBFC/DOS/PSH/2021-1413 
fixant le montant de la rémunération incitative attribuée dans le cadre de 

l’expérimentation pour l’incitation à la prescription hospitalière de médicaments 
biologiques délivrés en ville pour le CH de MACON au titre du 2ème semestre 2020 

 
 
Le directeur général de l’agence régionale de santé 
 
 
VU le code de la sécurité sociale, notamment ses articles L. 162-31-1, et R. 162-50-1 à R. 162-50-14 ; 

VU l’arrêté du 19 avril 2021 relatif à l'expérimentation pour l'incitation à la prescription hospitalière de 
médicaments biologiques délivrés en ville ; 

VU l’arrêté du 2 octobre 2018 fixant la liste des établissements retenus dans le cadre de 
l’expérimentation pour l’incitation à la prescription hospitalière de médicaments biologiques 
similaires délivrés en ville ; 

 
VU l’arrêté du 12 avril 2019 fixant la liste des établissements retenus dans le cadre de l'extension au 

groupe adalimumab de l'expérimentation pour l'incitation à la prescription hospitalière de 
médicaments biologiques similaires délivrés en ville ; 

 
VU  la note d’information n° SG/ART. 51/CNAM/DSES/2019/270 du 6 décembre 2019 relative aux 

expérimentations en application de l'article 51 de la loi de financement de la sécurité sociale pour 
2018 ; 

 

 

Considérant que, au titre de sa participation à l’expérimentation pour l’incitation à la prescription 
hospitalière de médicaments biologiques délivrés en ville autorisée par l’arrêté du 19 avril 2021, et au 
regard du volume de médicaments biologiques similaires prescrits et remboursés au titre de la période 
juillet-décembre 2020, l’établissement de santé se voit attribuer une rémunération incitative au titre de 
l’année 2020 ; 

 

A R R E T E 
 

ARTICLE 1er : Le présent arrêté fixe le montant de la rémunération allouée à l’établissement de santé dont 
les modalités de calcul sont précisées dans le cahier des charges annexé à l’arrêté du 19 avril 2021, au 
titre de l’année 2020 

 
Classe ATC : Adalimumad  
 
Raison sociale : Centre hospitalier de MACON 
 
FINESS juridique : 710780263 
 
FINESS géographique : 710978289 

 
Ce montant est fixé à 7 819 euros : 
 
ARTICLE 2 : Le montant fixé à l’article 1er est versé en une seule fois par la caisse primaire d’assurance 
maladie pivot désignée par la caisse nationale d’assurance maladie.  

 
ARTICLE 3 : Un recours contre le présent arrêté peut être formé auprès du tribunal inter régional de la 
tarification sanitaire et sociale de Nancy, dans un délai de deux mois à compter de sa notification à 
l’établissement concerné. 
 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-12-21-00017 - ARRETE N° ARSBFC/DOS/PSH/2021-1413

fixant le montant de la rémunération incitative attribuée dans le cadre de l�expérimentation pour l�incitation à la prescription

hospitalière de médicaments biologiques délivrés en ville pour le CH de MACON au titre du 2ème semestre 2020

35



ARTICLE 4 : Le directeur général de l’agence régionale de santé et le directeur de la caisse nationale 
d’assurance maladie sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera 
notifié à l’établissement concerné. 
 

        
 
 
            Fait à Dijon, le 21 décembre 2021 
 
 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-12-21-00017 - ARRETE N° ARSBFC/DOS/PSH/2021-1413

fixant le montant de la rémunération incitative attribuée dans le cadre de l�expérimentation pour l�incitation à la prescription

hospitalière de médicaments biologiques délivrés en ville pour le CH de MACON au titre du 2ème semestre 2020

36



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2021-12-21-00016

ARRETE N° ARSBFC/DOS/PSH/2021-1414

fixant le montant de la rémunération incitative

attribuée dans le cadre de l�expérimentation

pour l�incitation à la prescription hospitalière de

médicaments biologiques délivrés en ville pour le

CH de DOLE au titre du 2ème semestre 2020

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-12-21-00016 - ARRETE N° ARSBFC/DOS/PSH/2021-1414

fixant le montant de la rémunération incitative attribuée dans le cadre de l�expérimentation pour l�incitation à la prescription

hospitalière de médicaments biologiques délivrés en ville pour le CH de DOLE au titre du 2ème semestre 2020

37



 

 

 

  

 

 

ARRETE N° ARSBFC/DOS/PSH/2021-1414 
fixant le montant de la rémunération incitative attribuée dans le cadre de 

l’expérimentation pour l’incitation à la prescription hospitalière de médicaments 
biologiques délivrés en ville pour le CH de DOLE au titre du 2ème semestre 2020 

 
 
Le directeur général de l’agence régionale de santé 
 
 
VU le code de la sécurité sociale, notamment ses articles L. 162-31-1, et R. 162-50-1 à R. 162-50-14 ; 

VU l’arrêté du 19 avril 2021 relatif à l'expérimentation pour l'incitation à la prescription hospitalière de 
médicaments biologiques délivrés en ville ; 

VU l’arrêté du 2 octobre 2018 fixant la liste des établissements retenus dans le cadre de 
l’expérimentation pour l’incitation à la prescription hospitalière de médicaments biologiques 
similaires délivrés en ville ; 

 
VU l’arrêté du 12 avril 2019 fixant la liste des établissements retenus dans le cadre de l'extension au 

groupe adalimumab de l'expérimentation pour l'incitation à la prescription hospitalière de 
médicaments biologiques similaires délivrés en ville ; 

 
VU  la note d’information n° SG/ART. 51/CNAM/DSES/2019/270 du 6 décembre 2019 relative aux 

expérimentations en application de l'article 51 de la loi de financement de la sécurité sociale pour 
2018 ; 

 

 

Considérant que, au titre de sa participation à l’expérimentation pour l’incitation à la prescription 
hospitalière de médicaments biologiques délivrés en ville autorisée par l’arrêté du 19 avril 2021, et au 
regard du volume de médicaments biologiques similaires prescrits et remboursés au titre de la période 
juillet-décembre 2020, l’établissement de santé se voit attribuer une rémunération incitative au titre de 
l’année 2020 ; 

 

A R R E T E 
 

ARTICLE 1er : Le présent arrêté fixe le montant de la rémunération allouée à l’établissement de santé dont 
les modalités de calcul sont précisées dans le cahier des charges annexé à l’arrêté du 19 avril 2021, au 
titre de l’année 2020 

 
Classe ATC : Insuline Glargine  
 
Raison sociale : Centre hospitalier Louis Pasteur de DOLE 
 
FINESS juridique : 390780609 
 
FINESS géographique : 390000222 

 
Ce montant est fixé à 1 011 euros : 
 
ARTICLE 2 : Le montant fixé à l’article 1er est versé en une seule fois par la caisse primaire d’assurance 
maladie pivot désignée par la caisse nationale d’assurance maladie.  

 
ARTICLE 3 : Un recours contre le présent arrêté peut être formé auprès du tribunal inter régional de la 
tarification sanitaire et sociale de Nancy, dans un délai de deux mois à compter de sa notification à 
l’établissement concerné. 
 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-12-21-00016 - ARRETE N° ARSBFC/DOS/PSH/2021-1414

fixant le montant de la rémunération incitative attribuée dans le cadre de l�expérimentation pour l�incitation à la prescription

hospitalière de médicaments biologiques délivrés en ville pour le CH de DOLE au titre du 2ème semestre 2020

38



ARTICLE 4 : Le directeur général de l’agence régionale de santé et le directeur de la caisse nationale 
d’assurance maladie sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera 
notifié à l’établissement concerné. 
 

        
 
 
            Fait à Dijon, le 21 décembre 2021 
 

 
 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-12-21-00016 - ARRETE N° ARSBFC/DOS/PSH/2021-1414

fixant le montant de la rémunération incitative attribuée dans le cadre de l�expérimentation pour l�incitation à la prescription

hospitalière de médicaments biologiques délivrés en ville pour le CH de DOLE au titre du 2ème semestre 2020

39



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2022-01-10-00008

ARRETE N° ARSBFC/DOS/PSH/2022-006

Annule et remplace l�arrêté n°

ARSBFC/DOS/PSH/2021-1410 du 21 décembre

2021 fixant le montant de la rémunération

incitative attribuée dans le cadre de

l�expérimentation pour l�incitation à la

prescription hospitalière de médicaments

biologiques délivrés en ville pour le CHRU de

BESANÇON 

au titre du 2ème semestre 2020

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-01-10-00008 - ARRETE N° ARSBFC/DOS/PSH/2022-006

Annule et remplace l�arrêté n° ARSBFC/DOS/PSH/2021-1410 du 21 décembre 2021 fixant le montant de la rémunération incitative

attribuée dans le cadre de l�expérimentation pour l�incitation à la prescription hospitalière de médicaments biologiques délivrés en

ville pour le CHRU de BESANÇON 

au titre du 2ème semestre 2020

40



 

 

 

 

 

 

ARRETE N° ARSBFC/DOS/PSH/2022-006 
Annule et remplace l’arrêté n° ARSBFC/DOS/PSH/2021-1410 du 21 décembre 2021 

fixant le montant de la rémunération incitative attribuée dans le cadre de 
l’expérimentation pour l’incitation à la prescription hospitalière de médicaments 

biologiques délivrés en ville pour le CHRU de BESANÇON  
au titre du 2ème semestre 2020 

 
 
Le directeur général de l’agence régionale de santé 
 
 
VU le code de la sécurité sociale, notamment ses articles L. 162-31-1, et R. 162-50-1 à R. 162-50-14 ; 

VU l’arrêté du 19 avril 2021 relatif à l'expérimentation pour l'incitation à la prescription hospitalière de 
médicaments biologiques délivrés en ville ; 

VU l’arrêté du 2 octobre 2018 fixant la liste des établissements retenus dans le cadre de 
l’expérimentation pour l’incitation à la prescription hospitalière de médicaments biologiques 
similaires délivrés en ville ; 

 
VU l’arrêté du 12 avril 2019 fixant la liste des établissements retenus dans le cadre de l'extension au 

groupe adalimumab de l'expérimentation pour l'incitation à la prescription hospitalière de 
médicaments biologiques similaires délivrés en ville ; 

 
VU l’arrêté n° ARSBFC/DOS/PSH/2021-1410 du 21 décembre 2021 fixant le montant de la 

rémunération incitative attribuée dans le cadre de l’expérimentation pour l’incitation à la prescription 
hospitalière de médicaments biologiques délivrés en ville pour le CHRU de BESANÇON au titre du 
2ème semestre 2020 

 
VU  la note d’information n° SG/ART. 51/CNAM/DSES/2019/270 du 6 décembre 2019 relative aux 

expérimentations en application de l'article 51 de la loi de financement de la sécurité sociale pour 
2018 ; 

 

 

Considérant que, au titre de sa participation à l’expérimentation pour l’incitation à la prescription 
hospitalière de médicaments biologiques délivrés en ville autorisée par l’arrêté du 19 avril 2021, et au 
regard du volume de médicaments biologiques similaires prescrits et remboursés au titre de la période 
juillet-décembre 2020, l’établissement de santé se voit attribuer une rémunération incitative au titre de 
l’année 2020 ; 

 

A R R E T E 
 

ARTICLE 1er : Le présent arrêté fixe le montant de la rémunération allouée à l’établissement de santé dont 
les modalités de calcul sont précisées dans le cahier des charges annexé à l’arrêté du 19 avril 2021, au 
titre de l’année 2020 

 
Classe ATC : Insuline Glargine / Etanercep / Adalimumad 
 
Raison sociale : CHRU de BESANÇON 
 
FINESS juridique : 250000015 
 
FINESS géographique : 250000023 

 
Ce montant est fixé à 95 839 euros : 
 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-01-10-00008 - ARRETE N° ARSBFC/DOS/PSH/2022-006

Annule et remplace l�arrêté n° ARSBFC/DOS/PSH/2021-1410 du 21 décembre 2021 fixant le montant de la rémunération incitative

attribuée dans le cadre de l�expérimentation pour l�incitation à la prescription hospitalière de médicaments biologiques délivrés en

ville pour le CHRU de BESANÇON 

au titre du 2ème semestre 2020

41



ARTICLE 2 : Le montant fixé à l’article 1er est versé en une seule fois par la caisse primaire d’assurance 
maladie pivot désignée par la caisse nationale d’assurance maladie.  

 
ARTICLE 3 : Un recours contre le présent arrêté peut être formé auprès du tribunal inter régional de la 
tarification sanitaire et sociale de Nancy, dans un délai de deux mois à compter de sa notification à 
l’établissement concerné. 
 
ARTICLE 4 : Le directeur général de l’agence régionale de santé et le directeur de la caisse nationale 
d’assurance maladie sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera 
notifié à l’établissement concerné. 
 

        
 
 
            Fait à Dijon, le 10 janvier 2022 
 

 
 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-01-10-00008 - ARRETE N° ARSBFC/DOS/PSH/2022-006

Annule et remplace l�arrêté n° ARSBFC/DOS/PSH/2021-1410 du 21 décembre 2021 fixant le montant de la rémunération incitative

attribuée dans le cadre de l�expérimentation pour l�incitation à la prescription hospitalière de médicaments biologiques délivrés en

ville pour le CHRU de BESANÇON 

au titre du 2ème semestre 2020

42



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2021-08-10-00006

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande

d'autorisation d'exploiter de M. Armand

GALLAND à Sagy

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2021-08-10-00006 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de M. Armand GALLAND à Sagy 43



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2021-08-10-00006 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de M. Armand GALLAND à Sagy 44



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2021-10-08-00004

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande

d'autorisation d'exploiter de M. Denis POPELIN à

Saint-Martin-du-Lac

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2021-10-08-00004 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de M. Denis POPELIN à Saint-Martin-du-Lac 45



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2021-10-08-00004 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de M. Denis POPELIN à Saint-Martin-du-Lac 46



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2021-10-13-00009

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande

d'autorisation d'exploiter de M. Quentin PROST à

Cronat

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2021-10-13-00009 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de M. Quentin PROST à Cronat 47



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2021-10-13-00009 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de M. Quentin PROST à Cronat 48



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2021-10-13-00010

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande

d'autorisation d'exploiter de M.Thomas LIGIER à

Toulon-sur-Arroux

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2021-10-13-00010 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de M.Thomas LIGIER à Toulon-sur-Arroux 49



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2021-10-13-00010 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de M.Thomas LIGIER à Toulon-sur-Arroux 50



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2021-10-12-00024

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande

d'autorisation d'exploiter de Mme Aline

GALLEGHER à Beauvernois

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2021-10-12-00024 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de Mme Aline GALLEGHER à Beauvernois 51



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2021-10-12-00024 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de Mme Aline GALLEGHER à Beauvernois 52



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2021-10-14-00005

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande

d'autorisation d'exploiter du GAEC DES ODRETS

à Matour

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2021-10-14-00005 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DES ODRETS à Matour 53



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2021-10-14-00005 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DES ODRETS à Matour 54



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2021-10-04-00008

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande

d'autorisation d'exploiter du GAEC DOREY à

Charette Varennes 

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2021-10-04-00008 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DOREY à Charette Varennes 55



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2021-10-04-00008 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DOREY à Charette Varennes 56



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2021-10-04-00008 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DOREY à Charette Varennes 57


